
Čj: 803-2018-544101 

Stránka 1 z 12 

 

 
Rámcová dohoda 

Zajištění rámcové dohody na údržbu pozemků ve správě Krajského pozemkového úřadu pro 

Pardubický kraj na období 2018-2020 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad 
  Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj,  
Sídlo: B. Němcové 231 530 02 Pardubice, 
Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXX, ředitelem Krajského pozemkového úřadu 

pro Pardubický kraj 
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ 01312774 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 
(v této dohodě dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
Poskytovatel 1 :Geogard s.r.o. 
Sídlo :V Průhonech 685, Chrudim 3, 537 03 
Zastoupen :XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zapsán v :Obchodním rejstříku, vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl C vložka 

č. 24375 
IČO :27530043 
DIČ :CZ27530043 
Bankovní spojení :Česká spořitelna Chrudim 
Číslo účtu XXXXXXXXXXXXX 
Telefon XXXXXXXXXXXXX 
 
Poskytovatel 2 :Radek Link 
Sídlo :Slovanská 885, Vrchlabí, 543 01 
Zastoupen :- 
Zapsán v :Živnostenském rejstříku MěÚ Vrchlabí 
IČO :88202992 
DIČ :- 
Bankovní spojení :ČSOB 
Číslo účtu :XXXXXXXXXXXXXX 
Telefon XXXXXXXXXXXXXX 
 
(v této dohodě dále jen „poskytovatel 1, 2“) 
(objednatel a poskytovatel 1,2 v této dohodě dále společně také „smluvní strany“) 
 
uzavírají na základě výsledku výběrového řízení objednatele s názvem „Údržba 
nepronajatých pozemků ve správě KPÚ pro Pardubický kraj pro rok 2018 - 2020“ 
následující rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“): 
 

Čl. II 
Úvodní ustanovení 

1. Tato dohoda je uzavřena se dvěma poskytovateli. 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 2 z 12 

 

2. Tato dohoda vymezuje podmínky týkající se dílčích plnění na pořízení opakujících se 
služeb a postup při uzavírání následných Prováděcích smluv formou dílčích 
objednávek. 

 
Čl. III 

Předmět rámcové dohody 
 
1. Předmětem této dohody je rámcové ujednání mezi poskytovatelem 1,2 na straně jedné a 

objednatelem na straně druhé, které upravuje podmínky plnění týkající se jednotlivých 
veřejných zakázek na provádění údržby pozemků ve správě Krajského pozemkového 
úřadu pro Pardubický kraj (dále jen „KPÚ“). Jednotlivé veřejné zakázky budou uzavírány 
a realizovány po dobu platnosti a účinnosti této dohody. 
 

2. Jednotlivé veřejné zakázky v rámci této dohody budou realizovány na základě písemných 
výzev k poskytnutí plnění ve smyslu ustanovení §  134 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) formou 
dílčích objednávek ze strany objednatele.  
 

3. V rámci jednotlivých veřejných zakázek budou poskytovatelé provádět pro objednatele 
údržbu pozemků specifikovanou v dílčích objednávkách objednatele, ve kterých se 
stanoví předmět, místo a harmonogram provedení požadované služby či služeb. 
 

4. Požadovanou službou se v rámci plnění této dohody poskytovatelem rozumí:  
 

1. služby spojené se sečením pozemků (včetně likvidace bolševníku a křídlatky), 
2. služby spojené s kácením stromů včetně prodeje dřeva, 
3. služby spojené s rizikovým kácením, 
4. služby spojené s údržbou pozemků, 
5. práce budou provedeny v požadované kvalitě a v souladu s podmínkami uvedenými 

v jednotlivých nařízeních a rozhodnutích příslušných orgánu státní správy a v souladu 
se všemi platnými normami a závaznými vyhláškami,  

6. v případě objednání likvidace bolševníku nebo křídlatky musí dodavatel doložit doklad 
prokazující odbornou způsobilost pro zacházení s přípravky na ochranu rostlin podle § 
86 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

7. Všechny použité chemické přípravky určené k likvidaci bolševníku velkolepého a křídlatky 
musí být registrovány v platném „Seznamu povolených přípravků na ochranu rostlin“.  
(dále společně jen „ služby“) 
 

5. Náklady na pokácení stromů budou uvedeny na daňovém dokladu – faktuře (dále jen 
„faktura“) vystavené dodavatelem a na prodej dřeva bude uzavřena samostatná kupní 
smlouva. 

 
6. Vlastní měření dřeva pro potřeby stanovení kupní ceny bude provedeno po kácení. Dřevní 

hmotu změří a její objem stanoví subjekt, který kácení provedl za účasti určeného 
pracovníka KPÚ. Údaje o druhu dřeviny a vytěženém objemu následně předá 
odpovědnému zaměstnanci KPÚ pro potřeby zanesení do evidence, a to formou 
písemného protokolu. Pokud organizační jednotka nebo organizační útvar nebude mít 
zjevné pochybnosti k objemu dřevní hmoty, budou změřené údaje podkladem pro 
stanovení ceny dřeva. Kupní cena dřeva bude stanovena zástupcem KPÚ v souladu se 
smluvním ceníkem (Příloha č. 1) a bude vycházet z celkového objemu dřeva a z ceny 
odpovídající konkrétnímu druhu dřeva.  

 
7. Neupotřebitelná dřevní hmota (nehroubí a jiné zbytky po těžbě, ztrouchnivělé, shnilé dřevo 

apod.), bude likvidována v souladu s vyhláškou místně příslušné obce o nakládání s 
odpadem.   

 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 3 z 12 

 

8. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit poskytovateli za řádné a včasné provedení údržby 
pozemků zaplatit poskytovateli odměnu dle podmínek stanovených v této této dohodě a 
v jednotlivých dílčích objednávkách. 

 
Čl. IV 

Doba trvání rámcové dohody 
 
a) Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 6. 2020, nebo do vyčerpání 

maximální celkové výše cenového rámce hodnoty služeb. 
 
b) Cenový rámec služeb je stanoven na hodnotu nejvýše do částky 1.200.000,- Kč (slovy: 

jeden milion dvě stě tisíc korun českých) bez DPH. Platnost a účinnost této dohody končí 
uplynutím doby, na kterou byla tato dohoda uzavřena nebo vyčerpáním uvedené částky 
hodnoty služeb. 

Čl. V 
Dílčí objednávky a proces objednání 

 
1. Při zadávání zakázek objednatel využije tzv. princip „kaskády“. Objednatel zašle 

poskytovateli, který se při uzavírání rámcové dohody umístil jako první v pořadí výzvu na 
odhad nákladů na provedení služeb, ve které objednatel uvede popis pozemků a/nebo 
odhad množství a objemu prací a jejich obecnou specifikaci. Odmítne-li tento poskytovatel 
dílčí zakázku akceptovat, vyzývá objednatel další poskytovatele v pořadí, ve kterém se 
umístili při uzavírání rámcové dohody. 
 
Lhůta pro akceptaci dílčí zakázky a zaslání předběžné cenové kalkulace je pět (5) 
pracovních dnů po obdržení výzvy na odhad nákladů na provedení služeb. 
Lhůtu pro akceptaci zakázky může objednatel na základě písemné žádosti poskytovatele 
prodloužit. Žádost o prodloužení lhůty musí být doručena před tím, než uplyne lhůta pro 
akceptaci. 
 

2. Na základě obdržené kalkulace zašle objednatel poskytovateli dílčí objednávku (písemně, 
nebo elektronicky, prostřednictvím e-mailu) na služby, ve které budou uvedeny především 
následující údaje: 

1. označení smluvních stran; 
2. požadovaná/é služba/y; 
3. předpokládaná celková cena podle smluvního ceníku dle Přílohy č. 1 této dohody; 
4. Odhadovaný objem dřevní hmoty k prodeji 
5. požadovaný termín provedení služeb údržby pozemků, je-li odlišný od termínu, 

který stanovuje tato dohoda; 
6. místo provedení služeb (údržby pozemků);  
7. příslušný vedoucí organizační jednotky nebo organizačního útvaru objednatele. 

 
3. Poskytovatel dílčí objednávku objednateli nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne 

jejího obdržení písemně, nebo elektronicky (e-mail, DS) potvrdí. 
 

4. V případě, že dílčí objednávka nebude ve lhůtě dle odstavce 3 tohoto článku 
poskytovatelem potvrzena a k dílčí objednávce poskytovatel nevznese písemné 
připomínky specifikující její rozpor s touto dohodou, je dílčí objednávka považována za 
přijatou a závaznou. 
 

Čl. VI 
Termín plnění dílčí objednávky 

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb, objednatelem dílčí objednávkou 
požadovaných, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po potvrzení dílčí objednávky, není-li 
v dílčí objednávce stanoveno jinak. 
 
 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 4 z 12 

 

Čl. VII 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena služeb  je dána dohodou smluvních stran jako cena smluvní a je uvedena ve 

smluvním ceníku, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této dohody. 
 

2. Ceny služeb, uvedené v Příloze č. 1 této dohody jsou stanoveny jako ceny nejvýše 
přípustné a obsahují veškeré náklady poskytovatele nezbytné k řádnému provedení 
služeb, tj. zejména náklady na dopravu, nálady na půjčovné za manipulační prostředky 
apod. 
 

3. Cena služeb za údržbu pozemků bude po provedení služby na základě dílčí objednávky 
objednatele poskytovatelem vždy vyfakturována, a to fakturou, vystavenou 
poskytovatelem, kterou poskytovatel odešle objednateli vždy po ukončení dílčí zakázky. 
Poskytovatel bude fakturovat objednateli DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění 
služeb. Nedílnou součástí každého faktury musí být kalkulace ceny služeb za údržbu 
pozemků dle smluvního ceníku služeb (viz příloha č. 1 této dohody), která bude vždy 
předem odsouhlasena příslušným vedoucím organizační jednotky nebo organizačního 
útvaru objednatele dle dílčí objednávky, a dále předávací protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ze kterého bude vyplývat, zda služby byly 
poskytovatelem řádně provedeny a objednatelem řádně převzaty. 
 

4. Splatnost řádně vystavených faktur, obsahujících náležitosti uvedené v zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, majících formu obchodní 
listiny podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“)  činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

 
5. Objednatel má právo fakturu poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, chybí-li na faktuře některá 
z náležitostí především pak kalkulace ceny služeb za údržbu pozemků, není-li připojena 
kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Nová lhůta splatnosti v délce 
třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

6. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu 
závisí na převodu finančních zdrojů ze státního rozpočtu. Poskytovatel souhlasí s tím, že 
v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde s ohledem na 
povahu závazku k prodloužení doby splatnosti faktury na dobu šedesáti (60) dnů. 
Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, 
a to písemně, poskytovateli nejpozději do pěti (5) pracovních dní před původním 
termínem splatnosti faktury, popř. do tří (3) pracovních dnů od okamžiku, kdy se 
objednatel dověděl o vzniku této skutečnosti, nastane-li ve lhůtě kratší než pět (5) 
pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury. Časová prodleva z těchto 
důvodů nemůže být považována za zavinění prodlení na straně objednatele a z tohoto 
důvodu nelze vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v 
případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně a to písemně poskytovateli 
nejpozději do pěti (5) pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury. 

 
Čl. VIII 

Práva a povinnosti objednatele 
 

- Objednatel dohodne s poskytovatelem v rámci každé dílčí objednávky služeb za údržbu 
pozemků rozsah oprávnění poskytovatele ke vstupu zaměstnanců poskytovatele a vjezdu 
vozidel poskytovatele do prostor objednatele, včetně vymezení doby provádění služeb dle 
této dohody v prostorách objednatele poskytovatelem. 

 
- Objednatel je oprávněn kdykoliv za trvání této dohody zkontrolovat poskytování služeb, 

poskytovatel je povinen mu takovou kontrolu umožnit. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel 
při poskytování služeb postupuje v rozporu s touto dohodou, je poskytovatel povinen na 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 5 z 12 

 

základě písemné žádosti objednatele neprodleně zjednat nápravu. Nebude-li zjednána 
náprava poskytovatelem nejdéle do pěti (5) dnů od doručení písemné žádosti od 
Objednatele o zjednání nápravy, považuje se toto prodlení za porušení smlouvy ze strany 
poskytovatele. 

 

- Objednatel se tímto zavazuje vytvořit poskytovateli podmínky a poskytnout mu 
potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech 
záležitostí souvisejících s prováděním služeb.  

 
Čl. IX 

Povinnosti poskytovatele 
 
1. Poskytovatel je povinen při plnění této dohody postupovat s vynaložením odborné péče, 

dle platných právních předpisů, technických norem a v souladu s touto dohodou a pokyny 
objednatele. Za objednatele provádí průběžnou kontrolu postupu a kvality prováděných 
služeb osoba příslušná k převzetí výsledku služeb objednatele. Zjistí-li objednatel, že 
poskytovatel poskytuje služby v rozporu s touto dohodou, je poskytovatel povinen na 
písemnou žádost objednatele neprodleně zjednat nápravu.  

 
2. Poskytovatel se zavazuje vždy po skončení poskytování služeb vyzvat objednatele 

k převzetí výsledku služeb, které příslušná osoba objednatele po prohlídce výsledku 
poskytnutých služeb potvrdí svým podpisem na předávacím protokolu. 

 
3. V případě nemožnosti předání výsledku služeb objednateli z důvodů na straně 

objednatele (nepřítomnost příslušné osoby objednatele) se služby považují za splněné 
okamžikem provedení vlastní služby a následným telefonickým a e-mailovým oznámením 
s přiloženou fotodokumentací před provedením prací a po provedení prací příslušné 
osobě objednatele. Poskytovatel v tomto případě musí vždy spolehlivě prokázat, že řádné 
předání výsledku služeb bylo znemožněno výhradně zaviněním na straně objednatele. 
 

4. Při poskytování služeb je poskytovatel povinen dodržovat předpisy o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci, požární ochraně a zajistit si vlastní dozor nad bezpečností 
práce. 

 
5. V případě, že poskytovatel zjistí v průběhu poskytování služeb  dle této dohody skryté 

překážky, které brání řádnému provádění služeb, je povinen tuto skutečnost oznámit 
objednateli bez zbytečného odkladu, a navrhnout jiné řešení poskytování služeb. 
 

6. Poskytovatel je povinen bez prodlení podat objednateli zprávu o vzniku případné škody, 
kterou poskytovatel způsobil v souvislosti s poskytováním služeb dle této dohody. 

 
7. Poskytovatel je povinen na žádost objednatele před podáním dílčí objednávky provést 

prohlídku prostor dotčených poskytování služeb dle této dohody, a poskytnout objednateli 
konzultaci k řádnému poskytování služeb dle této dohody; náklady na provedení prohlídek 
a konzultací jsou zahrnuty v ceně služeb dle této dohody. 
 

8. Poskytovatel je v dílčí objednávce povinen určit odpovědného zástupce, který je kontaktní 
osobou pro dílčí objednávku objednatele a je kompetentní k řešení situací, bránících 
zdárnému dokončení objednaných služeb v dohodnutém čase a požadované kvalitě. 

 
9. Poskytovatel je povinen po dobu platnosti a účinnosti této dohody zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech obchodní, výrobní, technické či jiné povahy souvisejících 
s objednatelem či jeho prostorami, které nejsou běžně dostupné. Poskytovatel není 
oprávněn tyto skutečnosti sdělovat, reprodukovat či kopírovat, a to ani částečně ani jako 
celek, s výjimkou nezbytného použití při plnění této dohody. 

 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 6 z 12 

 

10. Poskytovatel 1,2 je povinen po celou dobu poskytování služeb mít uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu, zejména majetkovou 
újmu (škodu) způsobenou poskytovatelem třetím osobám (objednateli) způsobené při 
výkonu podnikatelské činnosti v oblasti poskytování služeb, a to tak, že limit pojistného 
plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 1 000 000 Kč za rok a pojistné 
plnění v uvedené výši se musí vztahovat na jakoukoliv újmu, kterou může způsobit 
poskytovatel objednateli při plnění této smlouvy. Poskytovatel je kdykoliv v průběhu 
trvání této smlouvy povinen na požádání objednatele předložit do třech (3) dnů 
pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní části, nebo pojistku ve 
smyslu ustanovení § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do sedmi (7) dnů ode 
dne doručení žádosti objednatele.  

11. V případě, že dojde k zániku pojištění poskytovatele z odpovědnosti za újmu, je 
poskytovatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 
třiceti (30) dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této 
povinnosti ze strany poskytovatele považují smluvní strany této smlouvy za podstatné 
porušení smlouvy zakládající právo objednatele od této smlouvy odstoupit. 

12. Budou-li informace poskytnuté objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné 
pro plnění dle této dohody, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
zavazuje se poskytovatel zabezpečit splnění všech ohlašovacích povinností, které 
citovaný zákon vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů 
předaných ke zpracování.  

 
13. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této dohody bude mít 

poskytovatel přístup k datům objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že přijme veškerá 
technická a bezpečnostní opatření, v rámci poskytovatele s nimi budou seznámeni jen 
zaměstnanci a partneři poskytovatele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy 
nezbytně potřebují, a poskytovatel nezpřístupní data třetím osobám. Poskytovatel 
prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným 
způsobem zpracovávat (souhrnně “Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, 
včetně osobních údajů, jak jsou definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně 
zákonem o ochraně osobních údajů. Poskytovatel se zavazuje, že nebude s 
dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží si je bez 
vědomí objednatele na jiné uložiště. Poskytovatel se zavazuje, že nejpozději k datu 25. 
5. 2018 uvede veškeré své postupy a přijme veškerá interní opatření do souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“). 

 
Čl. X 

Smluvní pokuty 
1. Poskytovatel je v případě porušení své povinnosti dle této dohody povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu a objednatel je oprávněn po poskytovateli v takovém případě 
požadovat zaplacení smluvních pokut takto: 
   
1. při prodlení poskytovatele s prováděním služeb v termínu stanoveném dílčí 

objednávkou objednatele, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat a 
poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčí 
objednávky za každý i započatý pracovní den prodlení; 

  
2. pro případ prokazatelného porušení povinností poskytovatele dle ustanovení čl. IX. 

odst. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 této dohody ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn 
po poskytovateli požadovat a poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení. 

 
2. Zaplacení smluvní pokuty nezprošťuje poskytovatele povinnosti splnit závazky stanovené 

touto dohodou.  
 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 7 z 12 

 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené stranou oprávněnou do 
čtrnácti (14) dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

 
4. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této dohody a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku.  

 
5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v celém 

rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 
 

Čl. XI 
Ukončení dohody, výpověď dohody, odstoupení od dohody 

 
1. Tuto dohodu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

 
2. Tuto dohodu lze ukončit jednostrannou písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran 

s měsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počne běžet prvního dne měsíce 
následujícího poté, kdy byla druhé smluvní straně písemná výpověď doručena. 
 

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této dohody odstoupit z důvodů sjednaných v této 
dohodě nebo stanoví-li tak zákon. Smluvní strany jsou oprávněny od této dohody 
odstoupit zejména v případech, kdy je tato dohoda porušena podstatným způsobem. 

 
4. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že za podstatné porušení této dohody se považuje: 

 
1. prodlení poskytovatele s provedením či zahájením služeb dle dohodnutých lhůt o 

více jak dva (2) pracovní dny; 
 

2. nedodržení či porušení povinnosti poskytovatele stanovené v článku IX odst. 9, 11 
této dohody. 

 
5. Odstoupení od této dohody v případě podstatného porušení této dohody druhou smluvní 

stranou je platné a účinné doručením písemného odstoupení od této dohody druhé 
smluvní straně. 

 
6. V případě ukončení této dohody se smluvní strany zavazují, že ve lhůtě do třiceti (30) 

kalendářních dnů ode dne ukončení této dohody vzájemně vypořádají závazky vyplývající 
z této dohody. 

 
7. Odstoupením od této dohody nejsou dotčena práva smluvních stran na zaplacení splatné 

smluvní pokuty a případnou náhradu škody. 
 

Čl. XII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Za objednatele jsou oprávněni jednat: 

1. k jednáním ve věci této dohody: 
Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ 

2. ve věcech technických a k převzetí prací a služeb:  
Martina Kysilková , tel. 727966742 
 

2. Za poskytovatele jsou oprávněni jednat: 
1. k jednáním ve věci této dohody: 

 Tomáš Linhart (za poskytovatele1 ) 
 Ing. Radek Link ( za poskytovatele 2) 

2. ve věcech technických a předání výsledku prací a služeb: 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 8 z 12 

 

  Tomáš Linhart (za poskytovatele1 ) 
  Ing. Radek Link ( za poskytovatele 2) 
 

3. Pokud v této dohodě není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.   

4. Tato dohoda nabývá platnosti  okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Pokud dohoda nebude účastníky podepsána téhož dne, nabývá platnosti podpisem 
účastníka, který jí podepíše jako poslední. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění této smlouvy v Registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

 
5. Poskytovatel tímto dává objednateli souhlas se zveřejněním celého textu smlouvy na 

stránkách určených pro zveřejňování smluv, a to včetně případných příloh a dodatků. 
Zároveň tímto prohlašuje, že skutečnosti uvedené výše v celé dohodě nepovažuje za 
obchodní tajemství dle zvláštního zákona a uděluje souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení dalších podmínek. 
 

6. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto 
dohodou a/nebo v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého 
úsilí obou smluvních stran. V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného 
řešení kteréhokoliv sporu vzniklého z právních vztahů založených touto dohodou nebo 
v souvislosti s ní, bude o daném sporu rozhodnuto v soudním řízení před věcně a místně 
příslušným soudem ČR. 

 
7. Veškeré změny a doplňky této dohody, včetně změn příloh, mohou být činěny po vzájemné 

dohodě obou smluvních stran pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
8. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 – Smluvní ceník. 

 
9. Tato dohoda je vyhotovena a smluvními stranami podepsána v pěti (5) vyhotoveních 

s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a každý z poskytovatelů 
jedno (1) vyhotovení.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, dále 
prohlašují, že tato dohoda nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 
V Pardubicích dne:  2.8.2018………….……… Objednatel 
           XXXXXXXXXXXXX 
             ředitel KPÚ     
        ………………………………….. 

 

 

V Pardubicích dne:…18.7.2018………………. Poskytovatel 1 
     
             XXXXXXXXXXXX   
        ………………………………….. 
 

 

V Pardubicích dne:…23.7.2018……….……… Poskytovatel 2 
     
             XXXXXXXXXXXX 
          …………………………………… 

 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 9 z 12 

 

Příloha č.1 Rámcové dohody – Ceník poskytovaných služeb 

Zajištění údržby nepronajatých pozemků v Pardubickém kraji 

ČP Popis MJ 

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH 

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH 

      Geogard Link 

1 Odstranění travin z celkové plochy do 0,1 ha ha 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

2 do 1 ha ha 12 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

3  přes 1 ha ha 12 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

4 
Odstranění ruderálního porostu s přemístěním do 20 m a naložením shrabků v rovině nebo 
svahu do 1:5 

m2 5,00 Kč 1,30 Kč 

5 Odstranění ruderálního porostu s přemístěním do 20 m a naložením shrabků ve svahu do 1:2 m2 5,00 Kč 1,50 Kč 

6 Odstranění ruderálního porostu s přemístěním do 20 m a naložením shrabků ve svahu do 1:1 m2 5,00 Kč 1,70 Kč 

7 Odstranění stařiny s naložením, odvozem do 20 km a složením v rovině nebo svahu do 1:5 m2 3,00 Kč 3,00 Kč 

8 Odstranění stařiny s naložením, odvozem do 20 km a složením ve svahu do 1:2 m2 3,00 Kč 4,00 Kč 

9 Odstranění stařiny s naložením, odvozem do 20 km a složením ve svahu do 1:1 m2 3,00 Kč 5,00 Kč 

10 Odstranění nepřístupného travního porostu mechanizací v rovině m2 2,50 Kč 1,20 Kč 

11 Odstranění nepřístupného travního porostu mechanizací ve svahu 1:1 m2 2,50 Kč 1,60 Kč 

12 Likvidace bolševníku pomocí herbicidního přípravku + sečení m2 5,50 Kč 2,00 Kč 

13 Likvidace křídlatky pomocí herbicidního přípravku + sečení m2 5,50 Kč 2,00 Kč 

14 Strojní mulčování m2 1,00 Kč 2,00 Kč 

15 Uložení travního nebo dřevního odpadu na skládku t 200,00 Kč 2 000,00 Kč 

Cena celkem za služby spojené se sečením pozemků ∑ 39 241,00 37 025,30 

   
   

16 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 

m2 

m2 25,00 Kč 10,00 Kč 

17  od 1000 do 10000 m2 m2 23,00 Kč 8,00 Kč 

18 přes 10000 m2 m2 22,00 Kč 7,50 Kč 

19 Drcení ořezaných větví D do 100 mm s odvozem do 20 km m3 430,00 Kč 700,00 Kč 

20 Kácení stromů listnatých s odstraněním větví a kmene D do 200 mm v rovině nebo ve svahu 

do 1:5 

kus 300,00 Kč 800,00 Kč 

21 od 200 do 300 mm kus 360,00 Kč 1 000,00 Kč 

22 od 300 do 400 mm kus 370,00 Kč 2 000,00 Kč 

23 od 400 do 500 mm kus 380,00 Kč 3 000,00 Kč 

24 od 500 do 600 mm kus 390,00 Kč 4 000,00 Kč 

25 od 600 do 700 mm kus 400,00 Kč 4 500,00 Kč 

26 od 700 do 800 mm kus 420,00 Kč 5 000,00 Kč 

27 od 800 do 900 mm kus 440,00 Kč 6 000,00 Kč 

28 od 900 do 1000 mm kus 460,00 Kč 7 000,00 Kč 

29 Kácení stromů listnatých s odstraněním větví a kmene D do 200 mm ve svahu do 1:2 kus 280,00 Kč 1 000,00 Kč 

30 od 200 do 300 mm kus 350,00 Kč 2 000,00 Kč 

31 od 300 do 400 mm kus 360,00 Kč 3 000,00 Kč 

32 od 400 do 500 mm kus 370,00 Kč 4 000,00 Kč 

33 od 500 do 600 mm kus 380,00 Kč 5 000,00 Kč 

34 od 600 do 700 mm kus 390,00 Kč 6 000,00 Kč 

35 od 700 do 800 mm kus 410,00 Kč 7 000,00 Kč 

36 od 800 do 900 mm kus 430,00 Kč 8 000,00 Kč 

37 od 900 do 1000 mm kus 450,00 Kč 9 000,00 Kč 

38 Kácení stromů listnatých s odstraněním větví a kmene D do 200 mm ve svahu do 1:1 kus 270,00 Kč 1 000,00 Kč 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 10 z 12 

 

39 od 200 do 300 mm kus 330,00 Kč 2 000,00 Kč 

40 od 300 do 400 mm kus 340,00 Kč 3 000,00 Kč 

41 od 400 do 500 mm kus 350,00 Kč 4 000,00 Kč 

42 od 500 do 600 mm kus 360,00 Kč 5 000,00 Kč 

43 od 600 do 700 mm kus 370,00 Kč 6 000,00 Kč 

44 od 700 do 800 mm kus 390,00 Kč 7 000,00 Kč 

45 od 800 do 900 mm kus 410,00 Kč 8 000,00 Kč 

46  od 900 do 1000 mm kus 430,00 Kč 9 000,00 Kč 

47 Kácení stromů jehličnatých s odstraněním větví a kmene D do 200 mm v rovině nebo ve 
svahu do 1:5 

kus 220,00 Kč 800,00 Kč 

48 od 200 do 300 mm kus 230,00 Kč 1 000,00 Kč 

49 od 300 do 400 mm kus 240,00 Kč 2 000,00 Kč 

50 od 400 do 500 mm kus 250,00 Kč 3 000,00 Kč 

51 od 500 do 600 mm kus 260,00 Kč 4 000,00 Kč 

52 od 600 do 700 mm kus 270,00 Kč 5 000,00 Kč 

53 od 700 do 800 mm kus 290,00 Kč 6 000,00 Kč 

54 od 800 do 900 mm kus 310,00 Kč 7 000,00 Kč 

55 od 900 do 1000 mm kus 330,00 Kč 8 000,00 Kč 

56 Kácení stromů jehličnatých s odstraněním větví a kmene D do 200 mm ve svahu do 1:2 kus 210,00 Kč 1 000,00 Kč 

57 od 200 do 300 mm kus 220,00 Kč 2 000,00 Kč 

58 od 300 do 400 mm kus 230,00 Kč 3 000,00 Kč 

59 od 400 do 500 mm kus 240,00 Kč 4 000,00 Kč 

60 od 500 do 600 mm kus 250,00 Kč 5 000,00 Kč 

61 od 600 do 700 mm kus 260,00 Kč 6 000,00 Kč 

62 od 700 do 800 mm kus 280,00 Kč 7 000,00 Kč 

63 od 800 do 900 mm kus 300,00 Kč 8 000,00 Kč 

64 od 900 do 1000 mm kus 320,00 Kč 9 000,00 Kč 

65 Kácení stromů jehličnatých s odstraněním větví a kmene D do 200 mm ve svahu do 1:1 kus 200,00 Kč 1 000,00 Kč 

66 od 200 do 300 mm kus 210,00 Kč 2 000,00 Kč 

67 od 300 do 400 mm kus 220,00 Kč 3 000,00 Kč 

68 od 400 do 500 mm kus 230,00 Kč 4 000,00 Kč 

69 od 500 do 600 mm kus 240,00 Kč 5 000,00 Kč 

70 od 600 do 700 mm kus 250,00 Kč 6 000,00 Kč 

71 od 700 do 800 mm kus 270,00 Kč 7 000,00 Kč 

72 od 800 do 900 mm kus 290,00 Kč 8 000,00 Kč 

73 od 900 do 1000 mm kus 310,00 Kč 9 000,00 Kč 

74 Odstranění pařezů s odklizením se zasypáním jámy D do 0,2 m v rovině a svahu 1:5 kus 300,00 Kč 500,00 Kč 

75 od 0,2m do 0,3 m kus 320,00 Kč 800,00 Kč 

76 od 0,3m do 0,4 m kus 340,00 Kč 1 000,00 Kč 

77 od 0,4m do 0,5 m kus 360,00 Kč 1 500,00 Kč 

78 od 0,5m do 0,6 m kus 380,00 Kč 2 000,00 Kč 

79 od 0,6m do 0,7 m kus 400,00 Kč 2 500,00 Kč 

80 od 0,7m do 0,8 m kus 420,00 Kč 5 000,00 Kč 

81 od 0,8m do 0,9 m kus 440,00 Kč 6 000,00 Kč 

82 od 0,9m do 1,2 m kus 460,00 Kč 6 500,00 Kč 

83 Odstranění pařezů s odklizením  se zasypáním jámy D v místě řezu do 0,2 m ve svahu 1:2 kus 290,00 Kč 1 000,00 Kč 

84 od 0,2m do 0,3 m kus 300,00 Kč 1 500,00 Kč 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 11 z 12 

 

85 od 0,3m do 0,4 m kus 320,00 Kč 2 000,00 Kč 

86 od 0,4m do 0,5 m kus 340,00 Kč 2 500,00 Kč 

87 od 0,5m do 0,6 m kus 360,00 Kč 3 000,00 Kč 

88 od 0,6m do 0,7 m kus 380,00 Kč 4 000,00 Kč 

89 od 0,7m do 0,8 m kus 400,00 Kč 5 000,00 Kč 

90 od 0,8m do 0,9 m kus 420,00 Kč 6 000,00 Kč 

91 od 0,9m do 1,2 m kus 440,00 Kč 7 000,00 Kč 

92 Náhradní výsadba zahradnickým způsobem (jáma, substrát, stabilizace stromku) kus 90,00 Kč 8 000,00 Kč 

93 Náhradní výsadba lesnickým způsobem  m2 12,00 Kč 17,00 Kč 

Cena celkem za služby spojené s kácením stromů ∑ 24 392,00 316 642,50 

   
   

94 Kácení stromu ve ztížených podmínkách bez odstranění pařezu D kmene do 0,2 m v rovině a 

svahu do 1:5 

kus 700,00 Kč 1 000,00 Kč 

95 od 200 do 300 mm kus 710,00 Kč 2 000,00 Kč 

96 od 300 do 400 mm kus 720,00 Kč 3 000,00 Kč 

97 od 400 do 500 mm kus 730,00 Kč 4 000,00 Kč 

98 od 500 do 600 mm kus 740,00 Kč 5 000,00 Kč 

99 od 600 do 700 mm kus 750,00 Kč 6 000,00 Kč 

100 od 700 do 800 mm kus 770,00 Kč 7 000,00 Kč 

101 od 800 do 900 mm kus 790,00 Kč 8 000,00 Kč 

102 od 900 do 1000 mm kus 810,00 Kč 9 000,00 Kč 

103 Kácení stromů ve ztížených podmínkách bez odstranění pařezu D kmene do 0,2 m ve svahu 

do 1:2 

kus 690,00 Kč 1 500,00 Kč 

104  od 200 do 300 mm kus 700,00 Kč 2 500,00 Kč 

105 od 300 do 400 mm kus 710,00 Kč 3 500,00 Kč 

106 od 400 do 500 mm kus 720,00 Kč 4 500,00 Kč 

107 od 500 do 600 mm kus 730,00 Kč 5 500,00 Kč 

108 od 600 do 700 mm kus 740,00 Kč 6 500,00 Kč 

109 od 700 do 800 mm kus 760,00 Kč 7 500,00 Kč 

110 od 800 do 900 mm kus 780,00 Kč 8 500,00 Kč 

111 od 900 do 1000 mm kus 800,00 Kč 9 500,00 Kč 

112 Kácení stromů ve ztížených podmínkách bez odstranění pařezu D kmene do 0,2 m ve svahu 

do 1:1 

kus 680,00 Kč 2 000,00 Kč 

113 od 200 do 300 mm kus 690,00 Kč 3 000,00 Kč 

114 od 300 do 400 mm kus 700,00 Kč 4 000,00 Kč 

115 od 400 do 500 mm kus 710,00 Kč 5 000,00 Kč 

116 od 500 do 600 mm kus 720,00 Kč 6 000,00 Kč 

117 od 600 do 700 mm kus 730,00 Kč 7 000,00 Kč 

118 od 700 do 800 mm kus 750,00 Kč 8 000,00 Kč 

119 od 800 do 900 mm kus 770,00 Kč 9 000,00 Kč 

120 od 900 do 1000 mm kus 790,00 Kč 10 000,00 Kč 

121 Výškové práce s použitím horolezecké techniky hod 800,00 Kč 850,00 Kč 

122 Postupné kácení nebo prořezání stromu pomocí mobilní plošiny, výška stromu do 10 m hod 1 200,00 Kč 750,00 Kč 

123 výška stromu do 15 m hod 1 400,00 Kč 1 000,00 Kč 

124 výška stromu do 20m hod 1 600,00 Kč 3 000,00 Kč 

125 výška stromu přes20m hod 1 800,00 Kč 3 500,00 Kč 

125 Odstranění pařezů ve ztížených podmínkách D v místě řezu do 0,2 m v rovině a ve svahu 1:5 kus 320,00 Kč 2 000,00 Kč 

126 od 0,2m do 0,3 m kus 340,00 Kč 3 000,00 Kč 

127 od 0,3m do 0,4 m kus 360,00 Kč 4 000,00 Kč 



Čj: 803-2018-544101 

Stránka 12 z 12 

 

128 od 0,4m do 0,5 m kus 380,00 Kč 5 000,00 Kč 

129 od 0,5m do 0,6 m kus 400,00 Kč 6 000,00 Kč 

130 od 0,6m do 0,7 m kus 420,00 Kč 7 000,00 Kč 

131 od 0,7m do 0,8 m kus 440,00 Kč 8 000,00 Kč 

132 od 0,8m do 0,9 m kus 460,00 Kč 9 000,00 Kč 

133 od 0,9m do 1,2 m kus 480,00 Kč 10 000,00 Kč 

134 Odstranění pařezů ve ztížených podmínkách D v místě řezu do 0,2 m ve svahu 1:2 kus 280,00 Kč 3 000,00 Kč 

135 od 0,2m do 0,3 m kus 300,00 Kč 4 000,00 Kč 

136 od 0,3m do 0,4 m kus 320,00 Kč 5 000,00 Kč 

137 od 0,4m do 0,5 m kus 340,00 Kč 6 000,00 Kč 

138 od 0,5m do 0,6 m kus 360,00 Kč 7 000,00 Kč 

139 od 0,6m do 0,7 m kus 380,00 Kč 8 000,00 Kč 

140 od 0,7m do 0,8 m kus 400,00 Kč 9 000,00 Kč 

141 od 0,8m do 0,9 m kus 420,00 Kč 10 000,00 Kč 

142 od 0,9m do 1,2 m kus 440,00 Kč 11 000,00 Kč 

Cena celkem za služby spojené s rizikovým kácením stromů ∑ 33530,00 274600,00 

 


